

Nordisk Glas A/S
Nystedvej 3, 7400 Herning

CVR-nr. 40 48 54 65

Årsrapport

2. maj 2019 - 30. september 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. december 2020

Michael Holme Knudsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 2. maj 2019 - 30. september 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordisk Glas A/S Nystedvej 3 7400 Herning
	CVR-nr.: 40 48 54 65
	Regnskabsår: 2. maj 2019 - 30. september 2020 1. regnskabsår
Bestyrelse	Ole Engelbreth, formand Henrik Nielsen Michael Holme Knudsen
Direktion	Michael Holme Knudsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland Dalgasgade 35 7400 Herning
Modervirksomhed	Nordisk Glas Holding ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af handel og produktion af glas og rammer.

Selskabet har overtaget med virkning fra 2. maj 2019 aktiviteterne fra Rammefabrikken Kig Ind A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det er selskabets første regnskab, og regnskabet er påvirket af omkostninger i forbindelse med overtagelsen af aktiviteten og ændring af forretningsgrundlag til mere fokus mod industriel salg. Endvidere er årets resultat påvirket af COVID-19.

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.130 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	2/5 2019 - 30/9 2020
Bruttofortjeneste	11.319.862
1 Personaleomkostninger	-8.482.750
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-943.643
Driftsresultat	1.893.469
Andre finansielle indtægter	3.201
Øvrige finansielle omkostninger	-441.944
Resultat før skat	1.454.726
Skat af årets resultat	-325.144
Årets resultat	1.129.582
 Forslag til resultatdisponering:	
Udbytte for regnskabsåret	200.000
Overføres til overført resultat	929.582
Disponeret i alt	1.129.582

Balance

Aktiver	30/9 2020
<u>Note</u>	<u></u>
Anlægsaktiver	
2 Goodwill	841.570
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>841.570</u>
3 Produktionsanlæg og maskiner	6.107.899
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	371.657
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.479.556</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.321.126</u>
Omsætningsaktiver	
Fremstillede varer og handelsvarer	3.893.803
Varebeholdninger i alt	<u>3.893.803</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.177.622
Andre tilgodehavender	74.898
Periodeafgrænsningsposter	227.329
Tilgodehavender i alt	<u>3.479.849</u>
Likvide beholdninger	<u>7.617</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.381.269</u>
Aktiver i alt	<u>14.702.395</u>

Balance

Note	30/9 2020
Passiver	
Egenkapital	
5 Virksomhedskapital	2.500.000
6 Overført resultat	1.379.582
Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000
Egenkapital i alt	4.079.582
Hensatte forpligtelser	
Hensættelser til udskudt skat	291.000
Hensatte forpligtelser i alt	291.000
Gældsforpligtelser	
7 Gæld til pengeinstitutter	1.243.511
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.243.511
Kortfristet del af langfristet gæld	300.000
Gæld til pengeinstitutter	4.870.593
Leverandører af varer og tjenesteydelser	711.699
Selskabsskat	34.144
Anden gæld	3.171.866
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.088.302
Gældsforpligtelser i alt	10.331.813
Passiver i alt	14.702.395
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
9 Eventualposter	

Noter

	2/5 2019 - 30/9 2020
1. Personaleomkostninger	
Lønninger og gager	7.397.165
Pensioner	898.398
Andre omkostninger til social sikring	71.473
Personaleomkostninger i øvrigt	115.714
	<u>8.482.750</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>
	<u>30/9 2020</u>
2. Goodwill	
Tilgang i årets løb	980.470
Kostpris 30. september	<u>980.470</u>
Årets afskrivninger	-138.900
Afskrivninger 30. september	<u>-138.900</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>841.570</u>
3. Produktionsanlæg og maskiner	
Tilgang i årets løb	6.832.038
Kostpris 30. september	<u>6.832.038</u>
Årets afskrivninger	-724.139
Afskrivninger 30. september	<u>-724.139</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>6.107.899</u>

Noter

	<u>30/9 2020</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Tilgang i årets løb	502.261
Afgang i årets løb	<u>-50.000</u>
Kostpris 30. september	<u>452.261</u>
Årets afskrivninger	<u>-80.604</u>
Afskrivninger 30. september	<u>-80.604</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>371.657</u>
5. Virksomhedskapital	
Virksomhedskapital 2. maj	<u>2.500.000</u>
	<u>2.500.000</u>
Aktiekapitalen består af 2.500.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf.	
6. Overført resultat	
Årets overførte overskud eller underskud	929.582
Overført fra overkurs ved emission	<u>450.000</u>
	<u>1.379.582</u>
7. Gæld til pengeinstitutter	
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.543.511
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-300.000</u>
	<u>1.243.511</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 6.480 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Goodwill	882
Produktionsanlæg	6.108
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	372
Varebeholdninger	3.894
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.178

Herudover er der afgivet løsørepan på nom. 6.300 t.kr. med pant i produktionsanlæg, driftsmidler, driftsmateriel og goodwill.

9. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 330 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 24 og 70 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.294 t.kr. Der foreligger en restkøbsforpligtelse på i alt 265 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 950 t.kr. og en restforpligtelse på 4.345 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nordisk Glas Holding ApS, CVR-nr. 40482946 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.